
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

 

    

 

 

 

 

Заслушав и обсудив доклад доктора экономических наук  

В.Е. Селиверстова (ИЭОПП СО РАН), Президиум федерального 

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение 

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Считать Программу реиндустриализации экономики Новосибирской 

области важнейшим пилотным проектом федеральной и межрегиональной 

значимости, на основе которого может быть отработана модель 

взаимодействия власти, бизнеса и науки в поддержке высокотехнологичных 

отраслей и усилении инновационных процессов. 

2. Отметить координирующую роль Сибирского отделения Российской 

академии наук и Института экономики и организации промышленного 

производства СО РАН в разработке новых концептуальных подходов к 

Программе реиндустриализации экономики Новосибирской области и в 

реализации проектного подхода к обоснованию технологических 

приоритетов реиндустриализации региона. 

3. Рекомендовать институтам Сибирского отделения РАН 

активизировать работу по включению в Программу реиндустриализации 

экономики Новосибирской области наиболее значимых инновационных 

разработок, готовых к использованию в промышленности и других секторах 

экономики региона, обратив особое внимание на усиление взаимодействия с 

предприятиями области, на базе которых предполагается их внедрение.  

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН А.Л. Асеев  

 

 

Главный ученый секретарь  

Отделения чл.-к. РАН В.И. Бухтияров 

10.09.2015 152 

 

О Программе реиндустриализации 

экономики Новосибирской области 

 


